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Dobiegła końca dwudniowa konferencja włodarzy miast narciarskich. Na szóstym forum w
Wiśle gościło kilkudziesięciu samorządowców. Wczoraj - o zbliżającym się sezonie i
poruszanych kwestiach podczas paneli dyskusyjnych - rozmawialiśmy z burmistrzem Wisły
Janem Poloczkiem. Dzisiaj w tym temacie pytamy Wojciecha Bydlińskiego - burmistrza
Szczyrku. Zdaniem burmistrza: bitwa powinna być - ale nie między gminami, ale wspólnie -
o turystów.

Panie burmistrzu, Jan Poloczek burmistrz Wisły powiedział w wywiadzie dla portalu OX.pl, że Wisła
prześciga Szczyrk, jeśli chodzi o inwestycje w wyciągi narciarskie. Tutaj też nie ma problemów z
blokadami tras zjazdowych. Jak pan, jako włodarz sąsiedniej gminy na to patrzy?

 
Nie wiem czy kiedykolwiek była taka rywalizacja między naszymi miastami. A jeżeli ona już jest to mam nadzieję, że
w pozytywnym znaczeniu tego słowa. To bardzo dobrze, bo to napędza nam koniunkturę w sensie i przyjazdu
turystów a przede wszystkim wśród przedsiębiorców, którzy te usługi tym turystom oferują. Więc, jeśli jest
rywalizacja, to jest to na pewno napęd w kierunku postępu.

W Pana ocenie, w tym przypadku możemy mówić o zdrowej rywalizacji?
 
Jak najbardziej. Tym bardziej, że jesteśmy najbliższymi sąsiadami. Być może kiedyś to sąsiedztwo było postrzegane
na zasadzie konkurencyjności. Ale w tej chwili poprzez działania między innymi Beskidzkiej Piątki, która już ponad
siedem lat funkcjonuje, okazuje się, że my jako sąsiedzi proponujemy zupełnie inny rodzaj konkurencji. A
mianowicie współpracę, która powoduje że tych turystów mamy. Podkreślam tutaj słowo „mamy”. Bo są oni
zarówno w Szczyrku, Wiśle jak i innych miejscowościach Piątki. Dla osób przyjeżdżających z dalsza, jest to naprawdę
wielką atrakcją, bo lokując swój pobyt w Beskidach, nie są skazani na jedną miejscowość tylko na pięć gmin – i to
różnorodnych. Więc myślę, że na dzień dzisiejszy to dobra propozycja dla turystów.

Beskidzka Piątka pokazuje, że można i trzeba się wspólnie promować – i przynosi to efekty. Panie
burmistrzu – turyści w lecie i zimie to jedna kwestia, inną jest organizacja w gminach turystycznych
imprez sportowych. O tym też tutaj, podczas forum rozmawiano.
 
 
To szóste forum na którym się spotykamy, w sumie pracujemy razem już trzeci rok. Rzeczywiście część z gmin jak
Szczyrk, Wisła czy Zakopane były już i są nadal miastami, w których odbywają się różne – większe i mniejsze –
imprezy sportowe. W tej chwili Szklarska Poręba dołącza do rodziny miejscowości, gdzie zawitają najlepsi narciarze
świata. Tutaj na forum, na poziomie miast narciarskich, wójtowie burmistrzowie powiedzieliśmy sobie, że bez
względu na to jakie czasem występują lokalne animozje, czy też to o czym mówiliśmy wcześniej – konkurencje – to
my będziemy ponadto. Bo my musimy się wspierać, my musimy się dzielić tym doświadczeniem aby na zewnątrz
wyjść jako miejscowości, które dojrzały do organizacji tych dużych imprez sportowych. I to jest też jeden z celów. A
nie ukrywam, że działamy wspólnie z Polskimi Stacjami Turystycznymi i Narciarskimi, tak aby warunki inwestorom
troszkę ulżyć, albo pomóc im aby inwestycja w urządzenia narciarskie nie zajmowała pięć, sześć lat – tylko była
możliwa w rok, półtora.
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Czym Szczyrk zachęca w zbliżającym sezonie zimowym?
 
 
Po wielu latach starań, udało się w końcu jeden z najpiękniejszych obszarów narciarskich, jakim jest teren Małego
Skrzycznego uporządkować pod kątem właścicielskim. Właścicielami Ośrodka Narciarskiego Czyrna-Solisko stali się
właściciele gruntów przeznaczonych na trasy narciarskie. To daje duże gwarancje, że ten obszar będzie nie tylko
funkcjonował - z czym były wcześniej problemy – ale będzie się również rozwijał. I mimo, że od kwietnia mija osiem
miesięcy, (w kwietniu spółka Szczyrkowski Ośrodek Narciarski odkupił od Gliwickiej Agencji Turystycznej
ten obiekt – przypis JB) to już możemy powiedzieć o tych przygotowaniach, które ułatwią, stworzą większy
komfort funkcjonowania tych ośrodków a przede wszystkim tej, jeszcze starej bazy wyciągowej. Będzie łatwiejszy
wyjazd tymi wyciągami, część tras będzie poszerzonych, naśnieżanych. Szereg organizacyjnych rzeczy już jest
zrobionych a w tle pojawiają się prace związane z nowymi projektami, nowymi wyciągami.
 
Ustroń i Wisła wprowadzają w tym sezonie skipassy – kiedy Szczyrk?
 
A o to proszę pytać właścicieli wyciągów. My, jako samorząd już od wielu lat namawiamy do tego , żeby to zrobić.
Wydaje mi się, że jest to tylko kwestią czasu.
 
 
Z burmistrzem Szczyrku Wojciechem Bydlińskim rozmawiał Jan Bacza.
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